第９３回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：令和３年３月１日（月）１３：３０～１４：４１

場 所：島根県立大学浜田キャンパス会議室、出雲キャンパス大会議室

松江キャンパス大会議室

出席者：清原正義理事長、新田典利副理事長、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事

井上厚史理事、石橋照子理事、岸本強理事、小川義弘監事、本家泉衣監事、

山下一也学長代行（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

 欠席者：平下洋子理事

○第９１回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１） 令和 3 年度計画重点項目(案)について

令和 3 年度計画重点項目(案)について、原案どおり承認された。

（２） 旧 NEAR 財団寄付金事業等の見直しについて

旧 NEAR 財団寄付金事業等の見直しについて、原案どおり承認された。

（３） 研究不正防止関連規程等の一部改正について

研究不正防止関連規程等の一部改正について、原案どおり承認された。

（４） 島根県立大学学則の一部改正について

島根県立大学学則の一部改正について、原案どおり承認された。

（５） 公立大学法人島根県立大学研究用図書の資料区分に関する規程(案)及び浜田

キャンパスにおける未登録研究図書の遡及登録について

公立大学法人島根県立大学研究用図書の資料区分に関する規程(案)及び浜田

キャンパスにおける未登録研究図書の遡及登録について、原案どおり承認され

た。

（６） 協定の締結について

以下に掲げる協定の締結について、原案どおり承認された。

① 邑南町との包括的連携に関する協定

② 島根県立矢上高等学校との高大連携に関する協定

③ 島根県立松江商業高等学校との高大連携に関する協定

④ 浜田青年会議所との包括連携に関する協定

（７） 日本労働組合総連合会島根県連合会との共同研究事業について

日本労働組合総連合会島根県連合会との共同研究事業について、原案どおり承

認された。

（８） しまねの未来を担う人財奨学金（案）について

しまねの未来を担う人財奨学金（案）について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 令和２年度内部監査報告「内部監査人監査」「研究費に関する内部監査」に

ついて

令和２年度内部監査報告「内部監査人監査」「研究費に関する内部監査」につ

いて、資料に基づき報告された。

（２） 令和３年度の組織改編の検討状況について

令和３年度の組織改編の検討状況について、資料に基づき報告された。

（３） 令和３年度島根県立大学一般選抜（前期日程・後期日程）確定出願状況の発

表について

   令和３年度島根県立大学一般選抜（前期日程・後期日程）確定出願状況の発表

について、資料に基づき報告された。

以上